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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relag6es Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria

1.034.948.470,06
309.250,78
1.033.549.528,35
1.089.690,93
-1.007.567.213,23
-458.126.655,11
-260.336.434,15
-197.790.220,96

2017 2016
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES 28.286.098,32 -19.827.010,44
INGRESSOS 1.035.853.311,55 938.600.334,66
Receitas Derivadas e Originarias 904.841,49 737.269,18
Receita Tributéaria - -
Receita de Contribuicdes - -
Receita Patrimonial 120.536,38 122.852,92
Receita Agropecuaria - -
Receita Industrial - -
Receita de Servigos 117.988,63 2.730,35
Remuneragéo das Disponibilidades - -
Outras Receitas Derivadas e Originérias 666.316,48 611.685,91

937.863.065,48
331.373,90
936.357.392,21
1.174.299,37
-958.427.345,10
-450.035.064,64
-252.309.138,30
-197.725.926,34
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2017

2016

Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operagdes

-30.102.252,74

-30.102.252,74

-519.338.305,38

-29.692.131,80

-29.692.131,80

-478.700.148,66

Dispéndios Extraorgamentarios -290.639,08 -271.566,48
Transferéncias Financeiras Concedidas -519.047.666,30 -478.428.582,18
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -4.174.727,09 -5.048.131,26
INGRESSOS - -
Alienacéo de Bens - -
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Outros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS -4.174.727,09 -5.048.131,26
Aquisigao de Ativo N&o Circulante -3.615.351,55 -3.962.243,86
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -559.375,54 -1.085.887,40

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento




i MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL EXERCICIO PERIODO
S 2017 | | Anual
[TTuLo | DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
16/02/2018 3
[ sueTiTULO | 13000 - JUSTICA MILITAR - ADMINISTRAGAO DIRETA |
[ORGAO SUPERIOR [ | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
2017 2016
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 24.111.371,23 -24.875.141,70
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 27.279.925,48 52.155.067,18

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

51.391.296,71

27.279.925,48




